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«ҚАЙРАН ЕРЛЕР, ҚАҺАРМАН 
АРДАГЕРЛЕР»

байқау фестивалі аясында мерекелік кеш өтп

^Кңрапай ИМАНБЕКҚЫЗЫ

”еше «Қазаңионцертте» Алмалы ауданы әнімі 
аппаратының, Алмалы аудандың Ардагерлер кеңесі 
жане «Ардагерлер одағы және Алматы қаласы IIД 
Шуғыл әрекет арнаулы жасағы алеуметтік бағыттағы 
бөлімі қыэметнерлері» АҚ-ның уйымдастыруымен Ұлы 
Жеңіс мерекесінің 69 жылдығы қарсаңында 
қоғамдық-мәдени шара болып етті.

Салтанатты кеш аясында «Кайран ерлер, Қаһарман 
ардагерлер» атты байкау фестивалі ұйымдастырылып, ол 
ардагерлердің өз қолынан шыккан түрлі қолөнер бұйым- 
дарының, ұлттық тағам түрлерінін және соғыс такыры- 
бына салған суреттерінін көрмесіне үласты.

Мерекелік кешке Алмалы ауданы әкімінін орын 
басары Айнүр Бекжанова, Әлеуметтік салалар бөлімінің 
басшысы Бану Манапова, казак тілінің жанашыры, 
галым Асылы Осман, ҚР мәдениет кайраткері Гүлшара 
Есетқызы, Алмалы аудандық Ардагерлер кеңесі 
төрағасының орынбасары Жаксылык Әмірханов және 
Алмалы, Әуезов ауданы ардагерлері қатысты.

— Республиканың Орталық ардагерлер кеңесі каулы 
кабылдаған болатын. Ондағы максат — Женістің 70 
жылдық мерекесіне байланысты ардагерлер арасында 
байкау фестивалін өткізіп, дәстүрімізді дәріптеп, өзіміздің 
өлең-жырларды насихаттау болды. Халыкка, әсіресе, 
ардагерлерге деген ерекше қүрметтің белпсі ретінде 
оларды бір-бірімен кездеспріп, әңгіме-дүкен құрғызып,

рухани көніл-күй сыйласақ деген ниет. Байқау ауданда, 
калада және республика көлемінде өтетін үш кезеңнен 
түрады. Қала бойынша баска да аудандарда бұл шара 
жалғасуда. Бүпн Алмалы ауданы мен Әуезов ауданы 
ардагерлеріне арналып, осындай тамаша кездесу өткізіп 
жатырмыз. Көрмеден кейін ардагерлерге арналған 
концерттік бағдарламамыз бар, — деді Жақсылық 
Әмірханов.

Мерекелік көңіл-күй сыйлаған шаралардың пзбегі әдеби- 
музыкалык такырыпта ұйымдастырылған концерттік 
бағдарламамен жалғасты. Ардагерлерден құралған «Отан», 
«Қарлығаш» хорлары өнер көрсегп, казактын күиі күмбірлеп, 
сыбызғыда «Япурайды» сызылтгы, өздерінің шығарған майдан 
такырыбындагы өлендері окылды

Соғыс жылдарындағы әндерге залдағы көпшілік әрепдік 
косылып, бірге айтып отырды. Ал «Жеңіс күні» әніне жұртгың 
бәрі орындарынан тұрып, құрмет көрсепп, қол шапалақтаумен 
болды. Кеш соңыңда ұйымдастырушылар өнерлерін орта салып, 
белсенділік таныткан қарттарға сыйлыктар табыс етп, мактау 
кағаздарымен марапаттады. Концертті ұйымдастыруға 
атсалыскан Гүлшара Есетқызына ардагерлер атынан алғыс 
айтты.

- Қүрметті ардагерлер, тыл еңбеккерлері! Жеңіс күні 
мерекесі қүтты болсын. Бейбіт өмір сыйлап, ұрпак үшін, Отан 
үшін от кешкен сіздердің ерліктеріңіз біздін жүрепмізде мәңп 
сакталады. Біз сіздерге мәнплік қарыздармыз. Сіздерге мың 
тағзым, — деп өзінің жүрекжарды плепн білдірген Алмалы 
ауданы әкімінін орынбасары Айнұр Серікқызы кешпң соңын 
корытындыл ады.

ҚАЗАҚ ӘДЕБИЕТІ КЕМЕЛІН ЕСКЕ ТҮСІРДІ
Ардяк НҮРҒАЗЫҮЛЫ

^кКазақстан Жазушылар одағының 
|^^№иетшілер үйінде» казақгың көрнекп 

жазушысы, детектив жанрының кас 
шебері Кемел Тоқаевтың 90 жылдығына 
орай әдеби-сазды кеш етп. Кешті Қазақ- 
стан Жазушылар одағы төралқасынын 
төрағасы, сенатор, Мемлекеттік сый- 
лыктың иегері, ақын Нұрлан Оразалин 
«Қаламынын желі бар карапайым қара 
бала караша казағына тосын — детектив 
жанрын әкеліп, осынау тың бағытты 
жоғары деңгейге шығарды. Және сол 
биіктен ешбір аласармай, жазушылык 
ісіне көлеңке түсірмей, жауапкершілік 
жүпн абыроймен көтеріп, өскелең 
үрпакка шынайы шеберлік үлпсін 
көрсетті», — деген ой түйіндеп, ашты. 
Жазушының көзін көрген замандас 
жолдастары, әдебиетгеп тетелес інілері мен 
зиялы кауым катыскан кеште Н.Мыр 
қасымұлы жазушының үлы, Қазақстан 
Републикасы Сенатының төрағасы Қасым 
- Жомарт Токаевтың жүрекжарды лебізін 
жеткізді. Алматы каласы мәслихатынын 
хатшысы Төлеубек Мүкашев жазушының 
токсан жылдығына орай қүттыктап, лебіз 
білдірді. Белгілі жазушы Қоғабай 
Сәрсекеев жазушы шығармашылығы мен 
адами болмысы туралы баяндама жасады.

Кемел Тоқаев 1923 жылдың қазан 
айынын 2-жұлдызында бүгінгі Алматы 
облысының Қаратал ауданына қарасты 
Кәлпе ауылында дүниеге келген. 
Жиырмаға толар-толмас шағында Ұлы 
Отан соғысына аттанып, 226-аткыштар 
дивизиясында, кейінірек 7- гвардиялык 
танк полкінің құрамында Сталинград, 

ІІ^^іруссия, Украина жерлерін азатетуге 
І^ряскан. Отан қорғауда көрсеткен ерліп 

мең батырлығы үшін Ұлы Отан соғы- 
сының I және II дәрежелі ордендерімен, екі 
мәрте «Ерліп үшін» медалімен және баска 
да көптеген медальдармен, Қазақ КСР 
Жоғарғы Кеңесінін Құрмет грамота- 
ларымен, КСРО Ішкі істер министрліпнін 
Құрмет грамотасымен марапатталган. 
Кемел Тоқаев 1948 жылы жогары оқу 
орнына түсіп, бітірген соң «Лениншіл 
жас» (казірп «Жас Алаш»), «Қазакстан 
пионері* (казірп «Үлан»), «Социалиспк

Қазақстан» (қазірп «Егемен Қазакстан») 
газеттері редакцияларында жауапты 
кызметтер аткарған. «Қызыл комиссар», 
«Қылмыскер кім?», «Сиқырлы сырлар» 
пьесаларының, «Қыс қарлығаштары», 
«Болашак туралы ойлар», «Түнде атылған 
ок» повестері мен «Ұясынан безген қүс», 
«Соңғы соққы», «Солдат соғысқа кетті» 
іспетті басқа да романдары казак және 
орыс плдерінде басылып шыкгы.

Кеш барысында белплі каламгерлер — 
Бексұлтан Нұржекеұлы мен Ахметжан 
Ашири жазушы туралы естеліктерін айтты. 
Сондай-ақ, акындар Сейфолла Оспан, 
Рафаэль Ниязбеков, Шөмішбай Сариев 
арнау елендерін окыды.

— Озгандарга жугірдің
жулде бфіп,
Сен бар жфде қалатын
ірге кеңт.
Азаматтың бірі едің,
Кемел ага,
Арыстандар қасына 
журген еріп.
Кеудесінде кок бөрі
улыл жаткдн,
Ерге гана қазақтың 
муңы батқан.
Жетісудың сен едің ойлы взені,

?

Қанша дауыл сокса да тұнып 
аққан, — деген Р.Ниязбековтің 
жүрекжарды жыры жазушы бей- 
несін жұрт санасында жанғыртты.

Оқырманға Кемел Тоқаев 
жазушылығымен қатар, Қазақ- 
станның белгілі мемлекет және 
коғам кайраткері, ҚР Парламеғггі 
Сенатының төрағасы Қасым - 
Жомарт Тоқаевтың әкесі репнде 
таныс. Өз сөзінде жазушы Қоғабай 
Сәрсекеев сонау өткен ғасырдың 
70-жылдарында Мәскеуге оқуға 
аттанып бара жатқан ұлына 
жазушының Мұхтар Әуезовтің 
«Абай жолы» эпопеясын колына 
ұстатып, айткан әкелік тәлімін еске 
салды. «Жаксы әке балаға сыншы» 
деген сөз бар. Қасым - Жомарт 
Тоқаев мырза әкесі туралы жазған 
«Әке туралы толғау» кітабында 
өзінін бар болмысына әкесінің зор 
ықпал еткенін жаза келіп, Отан 
деген ұғымның қасиетін, азамат 
үшін оған кызмет етудің айнымас 
борыш екенін айтқан тұсы 
окырманын қатты тебірентеді.

Жазушынын мерейтой кешіне 
орай Қазақстан жазушылары 
кітапханасынын директоры Елена 
Ағайса ханымнын ұйымдастыр- 
уымен жазушынын бұған дейін 
жарық көрген кітаптарының 
көрмесі өтп. Жазушының алғашкы 
кітаптары өткен ғасырдын 60- 
жылдарының соңында жарық 
көрген. Соңғы жылдары 5 томдык 
шығармалар жинағы окырман 
қолына тиді. Майдандас достары, 
әдебиеттегі жолдастары Қасым 
Қайсенов, Әзілхан Нұршайықов, 
Серік Қирабаев, Өтеген Қүмісбаев, 
Қабдеш Жұмаділов, т.б. белплі 
тұлғалар жазушы туралы эссе- 
естеліктер жазған.

Кешті Құрманғазы атындағы 
Ұлт аспаптар оркестрі күймен 
көмкеріп, Қазақстанның Халық 
әртісі Нұрғали Нүсіпжанов, Талғат 
Күзембаев, Рамазан Стамғазиев, 
Бағдат Сәмединова өуелеген 
әнімен әрледі.

ЕЛ ЭКОНОМИКАСЫН 
КӨТЕРУ ЖОҒАРЫ 
ОҚУОРНЫНЫҢ 
ҚАБЫРҒАСЫНАН 
БАСТАЛДДЫ

Әл-Фараби атындағы Қазак 
үлттық университепнде экономика 
және бизнес жогарғы мекте- 
бі факультепнін непзі 1949 жылы 
каланды. Бұл факультет сонғы 
жылдары спорт, мәдениет және 
өнер саласында елеулі табыстарга 
жетті. Онын үстіне экономика 
және бизнес факультеті әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ-дің дербес 
бөлімшесі репнде кызмет аткара 
бастаған кезден бастап студенттер, 
магистранттар және аспирант- 
тармен тәрбие жүмыстарын жүйелі 
жүрпзіп келеді. Бүл ретте эко- 
номика және бизнес жогары 
мектебі іс-әрекетінің непзгі 
максаты — Елбасы Нұрсүлтан 
Назарбаевтын 2010 жылдың қыр- 
күйепнде әл-Фараби атындағы 
ҚазҮУ-дің Ғылыми кенесінін 
шешімімен экономика және бизнес 
факультеті Экономика және бизнес 
жогары мектебі деп атауын өзгертп.

Экономика және бизнес 
жоғары мектебінің деканы э.ғ.к., 
доцент Б.Ж. Ермекбаева болып 
табылады. Бұл кісіге жұмысты 
ұйымдастыру бойынша оку-әдіс- 
темелік және тәрбие жұмысы 
жөніндегі орынбасары э.ғ.к., 
доцент Л.А. Бимендиева, ғылыми- 
зерттеу жұмысы және халыкаралык 
байланыстар жөнінде - доцент 
м.ғ. д Ж.Б. Қазбекова (2013 ж. 
карашасынан бүгінгі уакытка 
дейін). ЭжБЖМ әдістемелік бюро- 
сының төрағасы — э.ғ.к., до- 
цент Г.Р. Даулиева көмектеседі.

Экономика және бизнес жо- 
ғары мектебі 4 кафедрадан гұрады.

— «Экономика» — меңгерушісі, 
э.ғ.к., доцент О.В. Бордоусов;

— «Менеджмент және марке- 
тинг» - меңгерушісі , э.г.д., про- 
фессор К.С. Мухтарова;

— «Қаржы» - менгерушісі 
,э.ғ.к., доцент М.Ж. Арзаева;

— «Есеп және аудит» , э.ғ.к., 
доцент Б.Б. Сүлтанова.

«Қаржы» кафедрасы 2001 
жылдың сәуір айында жоғары 
білімді халыкаралык үрдіске сай 
мамандарды екі мамандык бойын- 
ша дайындау максатынла күрыл- 
ды: «Қаржы және несие» және 
«Бухгалтерлік есеп және аудит». 
Кафедра менгерушісі болып 
экономика ғылымдарының кан- 
дидаты, доцент Б.Ж Ермекбаева 
сайланды. Қазірп таңда кафедра 
менгерушісі лауазымын М.Ж 
Арзаева атқаруда.

Қазақстан экономикасының 
бәсекеге қабілетпліпн арттырудағы 
непзп факторлардың бірі білім 
екендіп дау тудырмайды. Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаев бүкіл казак- 
стандык ЖОО алдына әр азамат- 
тың алған білімі мен біліктіліп 
әлемнің кез келген елінде сүра- 
нысқа ие маман болатындай білім 
деңгейіне жетуді міндет епп қойды. 
Сондай білікп мамандардын жепс- 
пеуінен казіргі дағдарыс кейбір 
салаларды шетінен күйзеліске 
үшыратты. Осы орайда кайсыбір 
салалар бойынша мамандар түрмақ 
сол саланын непзп базасы жепс- 
пейді немесе пптен жок десе де 
болады. Осыған байланысты Ел- 
басы үнемі нанотехнологиялық 
орталыктар мен зерттеу инсти- 
туттарын қалай болғанда да 
дамыту керектігін айтып жүр.
Қазірп дамыған еддердің соңына 

түсіп жүре берсек, оларды қуып 
жете алмаймыз. Сондықтан олар- 
мен бірге жүру үшін нанотех- 
нология саласын дамыту керек.

Дина БҒХ7БАЕВА, 
Айгұл БЕКЕЙ.

Багдат ЕСЖАНОВА, 
Мәдина ЖАҒАПАРҚЫЗЫ, 

әл-Фараби атыңдагы ҚазҮУ-дін 
экономика жане бизнес жогары 
мектебінін 4-курс студенттері.


